

证券代码：000925

证券简称：众合科技

公告编号：定 2018-003

## 浙江众合科技股份有限公司 2018 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人潘丽春、主管会计工作负责人赵勤及会计机构负责人(会计主管人员)叶志祥声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

追溯调整或重述原因：同一控制下企业合并

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	303,769,196.86	163,770,294.78	163,770,294.78	85.48%
归属于上市公司股东的净利润（元）	947,582.83	-15,724,760.70	-16,074,287.18	105.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-1,711,313.85	-14,778,038.71	-15,127,565.19	88.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-139,713,110.34	-131,822,957.31	-132,748,750.34	-5.25%
基本每股收益（元/股）	0.002	-0.048	-0.050	104.00%
稀释每股收益（元/股）	0.002	-0.048	-0.050	104.00%
加权平均净资产收益率	0.04%	-1.42%	-1.43%	1.47%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	5,908,319,711.96	6,015,592,852.29	6,015,592,852.29	-1.78%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,303,098,291.86	2,304,299,683.20	2,304,299,683.20	-0.05%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	34,239.33	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,403,670.97	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	1,377,852.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-602,133.36	
减：所得税影响额	554,389.80	
少数股东权益影响额（税后）	342.48	
合计	2,658,896.68	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		23,953	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙大网新科技股份有限公司	境内非国有法人	10.42%	40,940,793	0	质押	19,500,000
杭州成尚科技有限公司	境内非国有法人	6.41%	25,204,000	0	质押	20,750,000
国信证券股份有限公司约定购回专用账户	其他	3.82%	14,998,800	0		
全国社保基金一零四组合	其他	2.97%	11,688,800	0		
唐新亮	境内自然人	2.83%	11,119,264	11,118,389	质押	9,999,964
广发证券股份有限公司约定购回专用账户	其他	2.80%	10,990,000	0		
德清智荣投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.63%	10,334,555	0	质押	8,380,000
宁波宽客御享投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.50%	9,834,483	9,834,483	质押	9,834,483
上海沁朴股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.18%	8,551,723	8,551,723		
杭州泽宏信瑞投	境内非国有法人	2.17%	8,526,645	8,526,645	质押	8,526,600

前 10 名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		
		股份种类	数量	
浙大网新科技股份有限公司	40,940,793	人民币普通股	40,940,793	
杭州成尚科技有限公司	25,204,000	人民币普通股	25,204,000	
国信证券股份有限公司约定购回专用账户	14,401,600	人民币普通股	14,401,600	
全国社保基金一零四组合	11,000,000	人民币普通股	11,000,000	
广发证券股份有限公司约定购回专用账户	10,990,000	人民币普通股	10,990,000	
德清智荣投资管理合伙企业（有限合伙）	10,334,555	人民币普通股	10,334,555	
浙江浙大网新教育发展有限公司	8,500,000	人民币普通股	8,500,000	
宁波鼎升投资合伙企业（有限合伙）	5,530,272	人民币普通股	5,530,272	
浙江浙大圆正集团有限公司	5,400,000	人民币普通股	5,400,000	
杭州浩诺众圣投资合伙企业（有限合伙）	3,814,115	人民币普通股	3,814,115	
上述股东关联关系或一致行动的说明	(1) 前十名股东中，第一大股东——浙大网新科技股份有限公司、第二大股东——杭州成尚科技有限公司、第十一大股东——浙江浙大网新教育发展有限公司、第十四大股东——浙江浙大圆正集团有限公司存在《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人关系；(2) 除上述外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。			
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用			

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

1、股东名称：国信证券股份有限公司约定购回专用账户，客户证券账户名称：宁波梅山保税港区凯募投资合伙企业（有限合伙），报告期内约定回购初始交易所涉及股份数量和比例：14,401,600股，3.67%，购回交易所涉及股份数量和比例：0，截止报告期末持股数量和比例：14,998,800股，3.82%。

2、股东名称：广发证券股份有限公司约定购回专用账户，客户证券账户名称：苏州炬沛锦昊投资合伙企业（有限合伙），报告期内约定回购初始交易所涉及股份数量和比例：9,610,000，2.45%，购回交易所涉及股份数量和比例：0，截止报告期末持股数量和比例：10,990,000，2.80%。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因
预付款项	141,260,283.35	102,010,545.92	38%	主要系设备预付款增加。
应付票据	122,122,216.45	184,910,150.40	-34%	主要系银行承兑汇票到期支付。
应付职工薪酬	12,924,557.64	51,543,940.60	-75%	主要系本期支付上年计提的年终绩效工资。
应交税费	46,739,313.19	97,759,070.22	-52%	主要系本期交纳上期计提的税金。
应付利息	13,851,658.69	7,865,048.72	76%	主要系信托融资利息到期一次还本付息。
其他应付款	44,588,362.40	92,444,480.15	-52%	主要系本期支付股权转让款。
项目	本期数	上年同期数	变动幅度	变动原因
营业收入	303,769,196.86	163,770,294.78	85%	主要系苏州科环纳入合并增加以及轨道交通业务收入增加。
税金及附加	2,975,247.40	1,295,371.22	130%	主要系收入增加导致相应的税金及附加增加。
管理费用	58,265,481.36	42,010,259.67	39%	主要系苏州科环纳入合并增加以及无形资产摊销增加。
财务费用	2,814,176.29	-10,051,767.96	128%	主要系融资规模增加以及子公司墨西哥比索汇兑收益较上年同期收窄。
公允价值变动收益	-	-3,053,100.00	100%	系子公司外汇期权交易合约于上年度全部交割。
投资收益	1,480,523.13	3,124,109.01	-53%	系外汇期权交易合约于上年度全部交割，本报告期没有交割收益。
资产处置收益	34,239.33	-48,741.46	170%	主要系上年同期资产处置损失、本期为处置收益。
其他收益	3,718,716.53	-	100%	系根据新的政府补助会计政策，相应地增值税超税负返还、政府补助计入其他收益科目列示。
营业外收入	280,612.96	2,299,096.81	-88%	系根据新的政府补助会计政策，相应地增值税超税负返还、政府补助计入其他收益科目列示。
营业外支出	615,777.90	266,540.20	131%	主要系本期捐赠支出增加。
所得税费用	9,869,398.67	-540,534.41	1926%	主要系本期利润总额增加，相应地所得税费用增加。
投资活动产生的现金流量净额	-23,001,862.43	-70,324,425.46	67%	主要系上年同期支付收购子公司股权款。
筹资活动产生的现金流量净额	299,319.58	43,652,101.91	-99%	主要系本期融资性保证金支付增加。

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

## 四、对 2018 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

## 五、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

## 六、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2018 年 03 月 19 日	实地调研	机构	《众合科技：2018 年 3 月 15 日投资者关系活动记录表》 <a href="http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?tzzgxxx?szmb000925">http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?tzzgxxx?szmb000925</a>

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。